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Doctora

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de la Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Asunto y/6 Ref: Respuesta a solicitud Concepto Técnico y Econémico
Respetada doctora: Pefialoza

Me dirijo a usted para dar respuesta a la solicitud con fecha 07 de Junio de 2019 con
el fin de presentar el concepto técnico y econdmico para “Adquirir cartulinas con
las que se elaboran los diplomas para los estudiantes préximos a graduarse de
los diferentes programas académicos que ofrece la universidad de
Cundinamarca en las diferentes ceremonias de graduaciéon que estan
programadas en cada vigencia. En desarrollo de los grados académicos
ordinarios y extraordinarios con el fin de mejorar la imagen institucional en la
entrega del cartén que lo acredita como graduado de los diferentes programas
académicos ofrecidos “, asi:

CONCEPTO TECNICO

Una vez realizada la verificacion de las caracteristicas, referencias, especificaciones
técnicas y cantidades descritas en la propuesta econdmica, teniendo como referencia
el andlisis de muestras presentada por fos proponentes LETTER K’APITAL S.A.S,
BETTY HERNANDEZ GARCIA y F E C SUMINISTROS Y SERVICIOS S.A.S, se
evidencia que LETER K PITAL S.A.S cumple con las especificaciones técnicas de
tamafio, calidad, y grosor del papel descrito en el formato ABSr001 N°86.

De igual manera los proponentes anexan ia demas documentacién requerida como
Formuiario de Registro Unico Tributario (RUT) vigente. Anexo No.1.Compromiso de
Anticorrupcion. Anexo No.2. Certificado y compromiso de cumplimiento al Sistema de
Gestién de la Seguridad en el trabajo (SG-SST). Anexo No. 3. Compromiso de buenas
practicas ambientales Anexo No. 04 Acuerdo de Confidencialidad. Todos menos F E
C SUMINISTROS Y SERVICIOS S.A.S presentaron e documento ASIr030-
Autorizacién para el tratamiento de datos personales.

DESCRIPCION PROPONENTE N°1 | PROPONENTE N° | PROPONENTE
2 N° 3
BETTY LETTER K’ PITAL | FEC
HERNANDEZ S.A8 SUMINISTROS
GARCIA Y SERVICIOS
S.AS8
Diplomas NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
tamario
30x40cms, | Dentro de la | Dentro de la|Dentro de Ila
Repujados | cotizacibn  muestra | cotizacidon muestra | cotizacidn
impresos las mismas | las mismas | muestra las
en especificaciones especificaciones mismas
Arjowiggins | requeridas, pero en la | requeridas, el | especificaciones
de 170gr | muestra que allego el | proponente allego | requeridas, pero
5x0 tintas, ( | tamafio no ! la muestra con las | en la muestra
Pantone a | corresponde con la | mismas que allego el
definirytinta | de la cotizacion, la | referencias tamario no
especial calidad de las | descritas  en  la | corresponde
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seguridad | cartulinas cotizacibn cumple [ con la de la
repujados 3 | (Arjowiggins) no es la | con el tamafo, la | cotizacién, la
solicitada ni el grosor | calidad calidad de las
de 170gr. (Arjowiggins) y con | cartulinas
el grosor de 170gr. | (Arjowiggins) no
T 7 les la solicitada
ni e grosor de
170gr.
Recepcion | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
de
muestras En la muestra El proponente | En la muestra
Verificacion | suministrada por el allega muestra con | suministrada por
de calidad | proponente, No todas las | el proponente,

cumple con el
tamano requerido,
calidad del papel
(Arjowiggins) ni con
el grosor de 170gr

caracteristicas
requeridas de
tamano, calidad de
las cartulinas y el
grosor.

No cumple con

el tamario
requerido,
calidad del
papel

(Arjowiggins) ni
con el grosor de
170gr

CONCEPTO ECONOMICO
El concepto econdémico de la propuesta, se realizd bajo los siguientes criterios
establecidos por la institucion de la siguiente manera

PROPONENTE | PROPONENTE PROPONENTE
N°1 N° 2 N° 3
BETTY LETTER K’ FEC
HERNANDEZ PITAL S.A.S SUMINISTROS Y
GARCIA SERVICIOS
S.A.8
La cotizacion
debera ser | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
presentada bajo
las En la cotizacion | En la cotizacién | En la cotizacidn
especificaciones | presenta las | presenta las | presenta las
técnicas y | especificaciones | especificaciones | especificaciones
requisitos técnicas y | técnicas y | técnicas y
establecidos en | requisitos requisitos requisitos
la solicitud de | establecidos. establecidos. el | establecidos.
cotizacidon ( sin | pero  en la | proponente allego | pero en la
obviar ningdan | muestra que | la muestra con las | muestra que
item o | allego el tamario | mismas allego el tamario
consideracion no corresponde | referencias no corresponde
técnica ), encaso con la de la|descritas en lajcon la de la
contrario sera | cotizacion, la | cotizacién cumple | cotizacidn, la
RECHAZADA calidad de las | con el tamafio, la | calidad de las
Se tiene en | cartulinas calidad cartulinas
cuenta el analisis | (Arjowiggins) no | (Arjowiggins) y | (Arjowiggins) no

de las muestras
presentadas para
ser comparada
con la cotizacidon

es la solicitada ni
el grosor de
170gr.

con el grosor de
170gr.

es la solicitada ni
el grosor de
170gr.
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2. Si el valor total de la ! CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cotizacion supera el valor
del presupuesto oficial | No supera el | No supera el valor | No supera el valor
sera RECHAZADA valor del | del presupuesto | del presupuesto
presupuesto oficiai oficial
oficial
3. Se debe ofertar en
pesos colombianos, | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
discriminando el IVA: si
el cotizante no discrimina | EI  proponente | El proponenie | El proponente
el impuesto al wvalor | discrimina  un | discrimina un | discrimina un
agregado (iva} y el bien | valor IlV.A = $|valor LVA = $ivalor IVA = $
causa dicho impuesto la | 2.184.525 2.213.652 2.184.525

universidad lo considersa
incluido en el valor de la
cotizacibn y asi lo
aceptara el cofizante
con la sola presentacion
de su oferta. Debe
tenerse en cuenta que la
Universidad de
Cundinamarca realiza
descuentos  por los
demas impuestos vy
estampillas aplicables

Valor total de la
oferta

=$13.682.025
El valor de la
oferta lo
discrimina en
pesos
colombianos

Valor total de la
oferta

=%$13.864.452

El valor de la
oferta lo
discrimina en
pesos
colombianos

Valor total de la
oferta

=%$13.682.025

El valor de la
oferta lo
discrimina en
pesos
colombianos

4.Lla universidad
recomienda a fin de
evitar confusién en la
cotizacion que esta sea
presentada en numeros

Valor total de la
oferta
=513.682.025

Valor total de la
oferta
=$13.864.452

Valor total de la
oferta
=$13.682.025

enteros sin  nameros | La cotizacidon la | La cotizacidn la | La cotizacion la
decimales muestra eh | muestra en | muestra con
hdmeros numeros enteros | ndmeros
enteros sin | sin decimales decimales
decimales
5 En caso que se
presenten errores | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
aritméticos en las
operaciones que genere | Se realizaron los | Se realizaron los | Se realizaron los
los actos de la | opresiones opresiones opresiones
cotizacion, LA | aritméticas aritmeéticas aritméticas
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
efectuara las
condiciones aritméticas
correspondientes sin
afectar el valor iotal de
cotizacion
6. La evaluacion | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
econdmica se realizara
sobre el valor de la oferta | Valor ofertado | Valor ofertado | Valor ofertado
antes de |IV.A- (|antesdelV.A antes de |L.V.A antes de LV.A
impuesto  de  Valor | $ 11.497.500 $ 11.650.800 $ 11.497.500

Agregado, si a ello hay
lugar
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7. Para la evaluacion
econdmica se tendra en | Valor ofertado | Valor ofertado | Valor ofertado
cuenta el precio mas | antesde |V A antes de LV.A antes de LV.A
econdmico que se | $11.497.500 $ 11.650.800 $ 11.497.500
obtendra del valor
antes de IVA de las
propuestas recibidas, | Tiene el valor | No tiene el valor | Tiene el valor mas
teniendo en cuenta que | mas econémico | méas econdmico economico

en virtud del Art 92 de la
Ley 30 de 1992, Ia
Universidad tendra
derecho a la devolucion
de IVA que pague por los
bienes, insumos y
servicios que adquiera

8. En el evento en que | En la cotizacion | En {a cotizacién | En la  cotizacién
ofrezcan descuentos | no presenta | no presenta | no presenta
estos deberdn estar  descuentos descuentos descuentos
involucrados en el valor
de la cotizacion

+
Teniendo en cuenta el cuadro comparativo que se realizd, el nimero de items
ofrecidos y el valor econdmico de cada propuesta, me permito informar lo siguiente:

Conclusion:

De acuerdo a las propuestas presentadas por BETTY HERNANDEZ GARICIA y F
E C SUMINISTROS Y SERVICIOS S.A.S, quienes cumplen con los requerimientos
econdmicos, pero no cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas, de
conformidad con el analisis de las muestras que allegaron los proponentes quienes
estuvieron presentes el dia 13 de junio de 2019 en la apertura de los sobres y de los
cual se elabord el acta de recibo en la oficina de admisiones y registro. Como area
solicitante me permito recomendar a LETTER K’PITAL S.A.S, que cumple con las
caracteristicas tecinas y econdmicas, esta acorde con el vaior del certificado de
disponibilidad presupuestal CDP N°910 de 04 de Junio de 2019 y se ajustan a los
precios de mercado. Por lo tanto, sugierc continuar con el proceso de contratacion.

Agradezco su amable atencién
Cordialmente:

Am CRUZ BANOY

fe Oficina Admisionegs y Regigtro

Anexo: 2 Folios

Proyect6: Yesica Paola Redriguez Diaz
Auxiliar de Oficina |
32.1.41.1
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